
LISTY ÚROKOVÝCH SAZEB
Expobank CZ a.s., Na Strži 2097/63, Praha 4, PSČ 140 00, IČ: 14893649

Osobní bankovnictví
Podnikatelé a malé firmy
Firemní klientela

Platnost od 07.02.2020

Banka pro Vás



Běžné, spořicí a další typy účtů, termínované vklady 1/2 - Osobní bankovnictví

Běžné a vázané účty

Obchodní název účtu
CZK další měny

Úroková sazba v % p.a.

Premium Comfort, Premium Elite 0,00 0,00

Expo Active, Expo Global 0,00 -

VIP konto 0,00 0,00

Běžný účet 0,00 0,00

Konto 5 za 50 0,00 -

Konto 5 za 50 - Zvýhodněná sazba 0,10 -

IQkonto ZDARMA 0,00 0,00

IQkonto HYPOTÉKA 0,00 -

Běžný účet IQkonta (již není v nabídce) 0,00 -

Běžné účty s omezeným dispozičním právem majitele 0,00 0,00

Vázané účty 0,00 0,00

Banka zřídí běžný účet pro fyzické osoby po složení minimálního vkladu CZK 100 nebo ekvivalentu v cizí
měně, minimální požadovaný zůstatek na tomto účtu je stanoven dle platného Standardního sazebníku
odměn a poplatků.

Referenční sazby pro debetní zůstatky běžných účtů

Měna Úroková sazba  v % p.a.

CZK 8,00

USD 15,00

EUR 15,00

GBP 15,00

CHF 15,00

ostatní měny 15,00

NEO účet - bez poplatku kombinující to nejlepší z běžného a spořicího účtu

Měna Úroková sazba  v % p.a.

CZK 1,60

Listy úrokových sazeb platné od  07.02.2020

Expobank CZ a.s., Na Strži 2097/63, Praha 4, PSČ 140 00, Tel.: (+420) 233 233 233, Fax: (+420) 233 233 299, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649, OR: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 476
info@expobank.cz / www.expobank.cz

mailto:info@expobank.cz
http://www.expobank.cz


Běžné, spořicí a další typy účtů, termínované vklady 2/2 - Osobní bankovnictví

Expo spořicí účet v CZK
Úročení celého vkladu při
dosažení zůstatku Úroková sazba v % p.a.

méně než 100 000 0,00

100 000 - 13 500 000 0,30*/1,20**

více než 13 500 000 0,00
*  Sazba je platná pro účty založené do 9. 5. 2019 včetně
** Sazba je platná pro účty založené od 10. 5. 2019 a pouze pro nové vklady,
   které převýší součet Vašich zůstatků na ostatních účtech vedených Bankou
    ke dni 9. 5. 2019

Expo Premium spořicí účet v CZK
Úročení celého vkladu při
dosažení zůstatku Úroková sazba v % p.a.

méně než 100 000 0,00

100 000 - 20 000 000 0,90

více než 20 000 000 1,20

Expo spořicí účet v cizích měnách

Měna Úroková sazba v % p.a.

EUR 0,35

USD 0,10

RUB 5,00

IQ MAXI vklad
Úroková sazba v % p.a. pro období:

Měna 6 měsíců 1 rok 2 roky 3 roky 4 roky 5 let

CZK 1,20 1,75 1,75 1,80 1,90 2,00

EUR 0,25 0,45 1,00 1,05 - -

USD 1,20 1,40 1,25 1,15 - -
Minimální vklad CZK 100 000, EUR 3 700, USD 4500.

Další spořicí účty a termínované vklady (již nejsou v nabídce)

Název účtu Úroková sazba v % p.a. pro všechny měny

IQ Spořicí účet (pouze v CZK) 0,00; 0,30*

Spořicí účet IQ Konta 0,00

Privátní úsporné účty 0,00

Klasické termínované vklady 0,00
* Sazba je platná při dosažení zůstatku více než 100 000 CZK

Spořicí účet GARANT v CZK (již není v nabídce)

Platnost garantované sazby od: 

Úročení celého vkladu
při dosažení zůstatku:

0 - 13,5 mil.

Úročení celého vkladu
při dosažení zůstatku:

Více než 13,5 mil.

Úroková sazba v % p.a.

1.9.2016 0,30 0,00
9.5.2016 0,50 0,10
1.4.2016 0,70 0,10
9.11.2015 0,90 0,10

Spořicí účet v GARANT Premium v CZK (již není v nabídce)

Platnost garantované sazby od: 

Úročení celého vkladu
při dosažení zůstatku:

0 - 20 mil.

Úročení celého vkladu
při dosažení zůstatku:

Více než 20 mil.

Úroková sazba v % p.a.

1.9.2016 0,30 0,00
9.5.2016 0,50 0,10
1.4.2016 0,80 0,30
9.11.2015 1,00 0,50

Listy úrokových sazeb platné od  07.02.2020

Expobank CZ a.s., Na Strži 2097/63, Praha 4, PSČ 140 00, Tel.: (+420) 233 233 233, Fax: (+420) 233 233 299, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649, OR: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 476
info@expobank.cz / www.expobank.cz

mailto:info@expobank.cz
http://www.expobank.cz


Hypoteční a spotřebitelské úvěry - Osobní bankovnictví 

Hypoteční úvěry

Délka fixace v letech
Účelový hypoteční úvěr Neúčelový hypoteční úvěr

(Americká hypotéka)
IQ Hypotéka Multi - konsolidace

spotřebitelských úvěrů Referenční úrokové sazby pro

Výše úrokové sazby od v % p.a. (pro hypotéky s dobou splatnosti vyšší než 9 let)  hypotéky (tržní sazby) v % p.a.

1 rok 5,40 7,86 8,36 2,38

2 roky 5,41 7,66 8,16 2,29

3 roky 3,97 6,78 7,28 2,21

4 roky 3,91 6,68 7,18 2,16

5 let 3,80 6,57 7,07 2,10

10 let 4,03 6,93 7,43 1,89

15 let 4,12 7,12 7,62 1,81

20 let 4,50 7,80 8,30 1,78
Úroková sazba zohledňuje slevu za využití dalších produktů nabízených bankou

Hypoteční úvěr s pohyblivou úrokovou sazbou

1M PRIBOR v % p.a. Marže od v % p.a. Výše úrokové sazby 
od v % p.a.

Úrok z prodlení 
pro hypoteční úvěr v % p.a.

aktuální výši sazby naleznete na stránkách
www.cnb.cz 2,74 8,00

Úroková sazba zohledňuje slevu za využití dalších produktů nabízených bankou

Spotřebitelské a kontokorentní úvěry

Obchodní název produktu Povolený debetní zůstatek
v % p.a.

Nepovolený debetní zůstatek
v % p.a.

Úroková sazba od:
v % p.a.

Úrok z prodlení
v % p.a. RPSN od:

VIP kontokorent (v CZK) 8,00 8,00 - - n/a*

IQkredit - nezajištěný (v CZK) 15,50 8,00 - - n/a*

EXPO půjčka a EXPO Multi půjčka** 8,10 8,00 10,78
* Vzhledem k formě poskytnutého úvěru nelze vypočítat roční procentní sazbu nákladů (RPSN).
** Sazby jsou platné i pro produkty LBBW půjčka a LBBW Multi půjčka nabízené do 14. 10. 2014.

Listy úrokových sazeb platné od  07.02.2020

Expobank CZ a.s., Na Strži 2097/63, Praha 4, PSČ 140 00, Tel.: (+420) 233 233 233, Fax: (+420) 233 233 299, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649, OR: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 476
info@expobank.cz / www.expobank.cz

http://www.cnb.cz
mailto:info@expobank.cz
http://www.expobank.cz


Spořicí účty a termínované vklady / Podnikatelé a malé firmy 

Expo podnikatelský spořicí účet v CZK
Úročení celého vkladu při dosažení
zůstatku Úroková sazba v % p.a.

0 - 5 000 000 0,18

více než 5 000 000 0,00

Expo podnikatelský spořicí účet v EUR
Úročení celého vkladu při dosažení
zůstatku Úroková sazba v % p.a.

0 - 200 000 0,12

více než 200 000 0,00

IQ podnikatelský účet s výpovědní lhůtou v CZK
Úročení celého vkladu při dosažení
zůstatku Úroková sazba v % p.a.

0 - 5 000 000 0,20

více než 5 000 000 0,00

Termínované vklady v CZK a dalších měnách

Měna Úroková sazba v % p.a.

CZK 0,00

EUR 0,00

další měny 0,00

IQ podnikatelský účet s výpovědní lhůtou v EUR
Úročení celého vkladu při dosažení
zůstatku Úroková sazba v % p.a.

0 - 200 000 0,12

více než 200 000 0,00

Listy úrokových sazeb platné od  07.02.2020

Expobank CZ a.s., Na Strži 2097/63, Praha 4, PSČ 140 00, Tel.: (+420) 233 233 233, Fax: (+420) 233 233 299, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649, OR: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 476
info@expobank.cz / www.expobank.cz

mailto:info@expobank.cz
http://www.expobank.cz


Běžné účty a další typy účtů / Podnikatelé a malé firmy
Běžné a vázané účty a účty advokátních a notářských úschov

Obchodní název běžného účtu
CZK další měny

/Běžný účet v rámci balíčku
Úroková sazba v % p.a.

Běžný účet 0,00 0,00

Podnikatelský účet SILVER 0,00 0,00

Podnikatelský účet GOLD 0,00 0,00

IQ Podnikatelský účet  BASIC 0,00 0,00

IQ Podnikatelský účet  STANDARD (již není v nabídce) 0,00 0,00

IQ Podnikatelský účet  COMFORT (již není v nabídce) 0,00 0,00

IQ Profesní Konto 0,10 0,00

IQ Profesní Konto+ 0,10 0,00

IQ Konto Neziskovka 0,10  EUR 0,20

Účty notářských a advokatních úschov 0,50*/0,80**  EUR 0,35

Účty notářských a advokatních úschov 0,50*/0,80**  USD 0,50

Vázané účty 0,00 0,00

Běžné účty s omezeným dispozičním právem majitele 0,00 0,00
Banka zřídí běžný účet v CZK po složení minimálního vkladu CZK 1.000
Banka zřídí běžný účet v cizí měně po složení minimálního vkladu: USD 50, EUR 40, ostatní měny individuálně
Pro účty s jinými měnami bude úroková sazba stanovena individuálně
 
Výše úrokové sazby pro CZK na účtech Notářských/Advokátních/Soudních úschov neklesne až do 31. 12. 2019.

*  Sazba je platná pro účty založené do 9. 5. 2019 včetně.
** Sazba je platná pro účty založené od 10. 5. 2019.

Referenční sazby pro debetní zůstatky běžných účtů

Měna Úroková sazba  v % p.a.

CZK 20,00

USD 20,00

EUR 20,00

GBP 20,00

CHF 20,00

ostatní měny 20,00

Listy úrokových sazeb platné od  07.02.2020

Expobank CZ a.s., Na Strži 2097/63, Praha 4, PSČ 140 00, Tel.: (+420) 233 233 233, Fax: (+420) 233 233 299, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649, OR: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 476
info@expobank.cz / www.expobank.cz

mailto:info@expobank.cz
http://www.expobank.cz


Spořicí účty, úsporné účty a termínované vklady / Firemní klientela 
Expo podnikatelský spořicí účet v CZK
Úročení celého vkladu při
dosažení zůstatku Úroková sazba v % p.a.

0 - 5 000 000 0,18

více než 5 000 000 0,00
Sazby jsou platné také pro produkt LBBW podnikatelský spořicí účet

Expo podnikatelský spořicí účet v EUR
Úročení celého vkladu při
dosažení zůstatku Úroková sazba v % p.a.

0 - 200 000 0,12

více než 200 000 0,00
Sazby jsou platné také pro produkt LBBW podnikatelský spořicí účet

IQ podnikatelský účet s výpovědní lhůtou v CZK
Úročení celého vkladu při
dosažení zůstatku Úroková sazba v % p.a.

0 - 5 000 000 0,20

více než 5 000 000 0,00

Termínované vklady v CZK a dalších měnách

Měna Úroková sazba v % p.a.

CZK 0,00

EUR 0,00

další měny 0,00

IQ podnikatelský účet s výpovědní lhůtou v EUR
Úročení celého vkladu při
dosažení zůstatku Úroková sazba v % p.a.

0 - 200 000 0,12

více než 200 000 0,00

IQ Business spořicí účet v CZK
Úročení celého vkladu při
dosažení zůstatku Úroková sazba v % p.a.

méně než 1 000 000 0,10

1000 000 - 25 000 000 0,30

více než 25 000 000 0,00

IQ Business spořicí účet v EUR
Úročení celého vkladu při
dosažení zůstatku Úroková sazba v % p.a.

méně než 50 000 0,01

50 000 - 750 000 0,30

více než 750 000 0,00

Firemní úsporné účty

Měna Úroková sazba v % p.a.

CZK 0,00

USD 0,00

EUR 0,00
Jakákoliv debetní operace na úsporném účtu (s výjimkou nákupu cenných papírů prostřednictvím banky nebo převodu na účet
termínovaného vkladu u banky, příp. další operace zvlášť dohodnuté s bankou) je vázána 14-ti denní výpovědní lhůtou

Listy úrokových sazeb platné od  07.02.2020

Expobank CZ a.s., Na Strži 2097/63, Praha 4, PSČ 140 00, Tel.: (+420) 233 233 233, Fax: (+420) 233 233 299, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649, OR: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 476
info@expobank.cz / www.expobank.cz

mailto:info@expobank.cz
http://www.expobank.cz


Běžné účty, vázané a další účty / Firemní klientela 

Běžné a vázané účty a účty advokátních a notářských úschov

Obchodní název účtu
CZK další měny

Úroková sazba v % p.a.

Běžný účet 0,00 0,00

Účty notářských a advokátních úschov 0,50*/0,80**  EUR 0,35

Účty notářských a advokátních úschov 0,50*/0,80**  USD 0,50

Vázané účty 0,00 0,00

Běžné účty s omezeným dispozičním právem majitele 0,00 0,00
Banka zřídí běžný účet CZK po složení minimálního vkladu CZK 10.000
Banka zřídí běžný účet v cizí měně po složení minimálního vkladu: USD 500, EUR 500, GBP 500, CHF 1.000
Minimální zůstatek pro cizoměnové běžné účty je stanoven dle platného Standardního sazebníku odměna poplatků

Výše úrokové sazby pro CZK na účtech Notářských/Advokátních/Soudních úschov neklesne až do 31. 12. 2019.

*  Sazba je platná pro účty založené do 9. 5. 2019 včetně.
** Sazba je platná pro účty založené od 10. 5. 2019.

Referenční sazby pro debetní zůstatky běžných účtů

Měna
Povolený debetní zůstatek Nepovolený debetní zůstatek

Úroková sazba  v % p.a.

CZK 5,31 20,00

USD 4,87 20,00

EUR 2,72 20,00

GBP 3,93 20,00

CHF 2,46 20,00

ostatní měny - 20,00

Listy úrokových sazeb platné od  07.02.2020

Expobank CZ a.s., Na Strži 2097/63, Praha 4, PSČ 140 00, Tel.: (+420) 233 233 233, Fax: (+420) 233 233 299, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649, OR: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 476
info@expobank.cz / www.expobank.cz

mailto:info@expobank.cz
http://www.expobank.cz

